


O
bs

a
h

Úvodní slova 3-6

Nový šéfdirigent FHK 7

Programy koncertů 8-45

Abonentní řada BÍLÁ Velký symfonický cyklus 8-13

Abonentní řada ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus 14-17

Abonentní řada MODRÁ Mezi proudy 18-21

Abonentní řada ČERVENÁ Opera–balet 22-25

Abonentní řada ZELENÁ Opereta–muzikál 26-29

Abonentní řada ORANŽOVÁ Sobotní odpolední koncerty 30-33

Mimořádné koncerty 34-39

Hradecký memoriál NEPROMLČENO 40-41

Hudební fórum Hradec Králové 2018 42-45

Členové orchestru 48-49

Předplatné 50-53

Plánek hlediště 54-55

Kontakty 56-57



3

pr
im

á
to

r 
m

ěs
ta

 H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

MUDr. Zdeněk Fink
primátor města Hradec Králové

Vážení přátelé,
v zákulisí sezóny 2018/2019 opět číhá obrovský potenciál naší Filharmonie, 
posílený úspěchem jubilejní čtyřicáté sezóny, tvůrčím zápalem nového 
šéfdirigenta Kaspara Zehndera a jistě také energií bezmála tří a půl tisíce píšťal 
nových mistrovských varhan. 

Kdo už naše varhany slyšel, nemůže být na pochybách, že jsou doslova 
reaktorem, který dokáže dostat hudební energii nejen pod kůži, ale až do morku 
kostí. Varhany jsou přezdívány nástrojem královským a vše královské našemu 
městu odedávna slušelo a prospívalo. Přeji proto, aby tóny tohoto mistrovského 
nástroje dávaly zpět vše, co do nich bylo a bude vloženo, od práce varhanářů 
přes neúnavnost propagátorů, štědrost donátorů až po radost interpretů. 

Nadcházející sezóna je v životě královéhradecké Filharmonie jedenačtyřicátá – 
čtyřicátá a první – tedy něco opět začíná. Těším se na to. 

Statutární město Hradec Králové a Filharmonie Hradec Králové se připojují k oslavám
100. výročí vzniku Československé republiky a zvou na slavnostní koncert

27/10/2018 Bedřich SMETANA Má vlast  (KC Aldis, Hradec Králové)

Koncert se koná pod záštitou primátora města Hradce Králové Zdeňka Finka.

2018 – rok oslav vzniku Československé republiky



ře
d

it
el

 F
ilh

a
rm

on
ie

 H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

Vážení přátelé naší Filharmonie Hradec Králové,
pokud bychom hledali něco královského v notovém zápisu, vězte – a ti znalejší 
již vědí – že se zde objevuje takzvaná koruna, místo, které tvoří určitý předěl, kde 
skladba vygraduje a na určitou dobu se pozastaví. Pokud byla takovou pomyslnou 
korunou, pozastavením v životě naší Filharmonie uplynulá jubilejní sezóna, znamená 
to, že v nadcházející sezóně 2018/2019 opět vykročíme vstříc dalším taktům, vstříc 
něčemu novému.

A to nové má v našem případě již nyní přinejmenším dva konkrétní obrysy. Jsou to 
samozřejmě mistrovské varhany, které se po svém představení při premiérových 
koncertech stávají od 41. sezóny již nedílnou součástí dramaturgie. Další nový impulz 
k nám přichází v osobě nastupujícího šéfdirigenta Kaspara Zehndera, kterého tímto 
také vítám a přeji mu mnoho inspirace a tvůrčích myšlenek.

Vám, naši vážení posluchači a příznivci, přeji chuť hledat a nacházet stále něco 
nového a to nejen (ale také) v bohatém světě hudby.

54

RNDr. Václav Derner
ředitel Filharmonie Hradec Králové

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
hejtman Královéhradeckého kraje

Vážení hudební příznivci, 
pokud by mělo jedno slovo popsat nadcházející 41. sezónu Filharmonie Hradec 
Králové, bude to změna. Vedení Filharmonie angažovalo na post šéfdirigenta 
švýcarského dirigenta a flétnistu Kaspara Zehndera. Změna šéfa orchestru je 
vždy spojena s určitými výzvami a očekáváním a já pevně věřím, že posluchači 
budou z nového směřování hradecké Filharmonie nadšení. Kaspar Zehnder je 
velmi zkušený hudebník, který není našim posluchačům neznámý, s Filharmonií 
spolupracuje už deset let. Hradecké hudební těleso má nově navíc k dispozici 
skutečný skvost, a to nedávno instalované mistrovské varhany, které 
Královéhradecký kraj pomohl financovat. Těším se, až jejich potenciál využije 
naplno. Dovolte mi, abych touto cestou popřál Filharmonii úspěšnou sezónu 
a posluchačům kvalitní a inspirativní poslech.

he
jt

m
a

n 
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 k
ra

je



šé
fd

ir
ig

en
t 

Fi
lh

a
rm

on
ie

 H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

Váš Kaspar Zehnder
šéfdirigent

Milé publikum,
vážené dámy, vážení pánové,
je mi velkou ctí a radostí, že Vás mohu přivítat v naší nové koncertní sezóně.

Na svou novou úlohu, vzít Vás společně s naším báječným orchestrem na novou 
cestu, se mimořádně těším a věřím, že jsme pro Vás společně připravili některé 
speciální „highlighty“: po zahajovacím koncertu sezóny, kdy po našem boku 
nebude stát nikdo menší než světoznámá ruská klavíristka Elisabeth Leonskaja, 
se budeme několika koncerty věnovat stému výročí založení Československa.  
Já se nejvíce těším na Smetanovu „Mou vlast“, kdy budu smět vyjádřit svou více 
než dvacet let trvající vnitřní lásku k zemi, která se stala mou druhou vlastí.

Především se ale těším, že Vás v průběhu celé koncertní sezóny lépe poznám 
a děkuji za Vaši důvěru a zájem, které tvoří základ naší umělecké tvorby 
a motivují nás ke stále vyšším výkonům.

Se srdečnými pozdravy

Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder šéfdirigent

Kaspar Zehnder – švýcarský dirigent a flétnista
•  od roku 1999 umělecký šéf  

Letních slavnostních her Murten Classics
•  v letech 2005–2008 šéfdirigent PKF – Prague 

Philharmonia (jako nástupce Jiřího Bělohlávka)
•  od roku 2012 šéfdirigent Symfonického orchestru  

Biel Solothurn
•  od 1. 9. 2018 šéfdirigent Filharmonie Hradec Králové

Kaspar Zehnder a FHK – sehraná dvojice
•  od roku 2008 účinkoval Kaspar Zehnder  

na pozvání FHK 6x jako dirigent, 3x jako sólista,  
2x jako dirigent i sólista současně

•  v rámci abonentních koncertů (2010, 2013, 2015, 2017)
•  na festivalu Hudební fórum Hradec Králové  

(2008, 2010, 2015)
•  na koncertech ve Švýcarsku (2012, 3x) a v ČR (2016)

Kaspar Zehnder a FHK – od úspěchu k úspěchu
•  televizní záznamy: Česká televize (2017)
•  rozhlasové přenosy: Český rozhlas (2008, 2011, 2015)
•  Letní slavnostní hry Murten Classics (2012), Švýcarské 

jaro / Swiss Spring (2013), Musica Holešov (2016)
•  v sezóně 2018–2019 abonentní koncerty,  

slavnostní provedení Smetanovy Mé vlasti, závěrečný 
koncert festivalu HFHK, Silvestrovský koncert

6 7



Kavalír s růží, Romeo i tovaryš, 
krásná Meluzína, Julie a její družky:
v náruč spějí miliony.
Spřízněni hudbou, zasnoubeni s krásou,
ve španělských zahradách, pod římskou pinií,
ruskou břízou i českou lípou.
S pokorou k předkům, s otevřeností k novému,
s nejtalentovanějšími na cestě za čistými ideály.

Před koncerty Velkého symfonického cyklu  
besedy s Lukášem Hurníkem v 18.30 hodin.
Mimo koncert 20. 11. 2018

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY Velký symfonický cyklus

Abonentní řada

BÍLÁ



B1 
Středa 12/9/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Inaugurační koncert
Zahajovací koncert sezony

ČAJKOVSKIJ POLONÉZA Z OPERY EVŽEN ONĚGIN
ČAJKOVSKIJ KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2
ČAJKOVSKIJ ROMEO A JULIE, PŘEDEHRA-FANTAZIE
ČAJKOVSKIJ LABUTÍ JEZERO, VÝBĚR Z BALETU

Elizabeth Leonskaja klavír
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B2 
Čtvrtek 11/10/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Pravda a láska vítězí

DVOŘÁK SLOVANSKÁ RAPSODIE Č. 2
DVOŘÁK HOUSLOVÝ KONCERT
SMETANA VYŠEHRAD, SYMFONICKÁ BÁSEŇ
SUK PRAGA, SYMFONICKÁ BÁSEŇ

Jiří Vodička housle
Filharmonie Hradec Králové
Petr Altrichter dirigent

B3 
Úterý 20/11/2018, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Fantastická zoologie
Zahajovací koncert festivalu  
Hudební fórum Hradec Králové

BATES ANTOLOGIE FANTASTICKÉ ZOOLOGIE
MACMILLAN  
SKOTSKÝ BESTIÁŘ PRO VARHANY A ORCHESTR

Eva Bublová varhany
Filharmonie Hradec Králové
Peter Vrábel dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2018

B4 
Čtvrtek 10/1/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Spřízněni volbou

MENDELSSOHN  
POHÁDKA O KRÁSNÉ MELUZÍNĚ, PŘEDEHRA
C. SCHUMANNOVÁ KLAVÍRNÍ KONCERT
R. SCHUMANN SYMFONIE Č. 2

Renata Ardaševová klavír
Filharmonie Hradec Králové
Pantelis Kogiamis dirigent foto: RSO

Elizabeth 
Leonskaja

Jiří 
Vodička

1110



Abonentní řada

ČERVENÁ
Cyklus Opera-balet

12 13/13

B5 
Čtvrtek 14/2/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Mou lásku máš

J. STRAUSS ML. V NÁRUČ SPĚJTE, MILIONY!, VALČÍK
ALFVÉN SYMFONIE Č. 4 PRO ORCHESTR  
SE SOPRÁNOVÝM A TENOROVÝM SÓLEM
LEHÁR VESELÁ VDOVA, VÝBĚR PÍSNÍ A DUETŮ
R. STRAUSS SUITA Z OPERY RŮŽOVÝ KAVALÍR

Elodie Kimmel soprán
Loïc Félix tenor
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B6 
Čtvrtek 21/3/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Osud hrdiny

WAGNER SIEGFRIEDOVA IDYLA
MAHLER PÍSNĚ POTULNÉHO TOVARYŠE
BEETHOVEN SYMFONIE Č. 3 – „EROICA“

Roman Janál baryton
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

B7 
Středa 10/4/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Vzpomínky na Rusko

RIMSKIJ-KORSAKOV RUSKÉ VELIKONOCE, PŘEDEHRA
KUSEVICKIJ KONTRABASOVÝ KONCERT
RACHMANINOV SYMFONIE Č. 3

Petru Iuga kontrabas
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B8 
Čtvrtek 16/5/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Románská noc

DEBUSSY NOKTURNA PRO ŽENSKÝ SBOR A ORCHESTR
FALLA NOCI VE ŠPANĚLSKÝCH ZAHRADÁCH
RESPIGHI ŘÍMSKÉ PINIE, SYMFONICKÁ BÁSEŇ

Judith Jáuregui klavír
Královéhradecký dětský sbor Jitro
Jiří Skopal sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Foto: Pedro Walter

Renata
Ardaševová

Judith 
Jáuregui

1312



Srdcem doma, rozhledem ve světě.
Ve škole českých kantorů, v lesku  
československé branné moci.
Od ohňostrojových menuetů ke skočné, 
od jarních chorovodů ke žhavé sambě.
Čas na hudbu, která má moc vyslovit 
nevyslovitelné, čas přeladit  
na vyladěnou náladu.

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY Malý symfonický cyklus

Abonentní řada

ŽLUTÁ



Abonentní řada

ČERVENÁ
Cyklus Opera-balet

16 17/17

Ž1 
Čtvrtek 27/9/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Zář svobody

DVOŘÁK ČESKÁ SUITA
F. X. BRIXI VARHANNÍ KONCERT Č. 5
SMETANA PŘEDEHRA, FURIANT A SKOČNÁ  
Z OPERY PRODANÁ NEVĚSTA
JANÁČEK SINFONIETTA

Jaroslav Tůma varhany
Filharmonie Hradec Králové
Stanislav Vavřínek dirigent

Ž2
Čtvrtek 17/1/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
 
Volá Londýn

HÄNDEL HUDBA K OHŇOSTROJI
BEETHOVEN KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2
HAYDN SYMFONIE Č. 104 – „LONDÝNSKÁ“

Filharmonie Hradec Králové
Vojtěch Spurný dirigent, klavír

Ž3 
Čtvrtek 14/3/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Svěcení tance

BERNSTEIN DIVERTIMENTO PRO ORCHESTR
MOZART FAGOTOVÝ KONCERT
STRAVINSKIJ SVĚCENÍ JARA 

Diego Chenna fagot
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Ž4 
Čtvrtek 23/5/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Znějící krásno

BRAHMS SYMFONIE Č. 3
DVOŘÁK KLAVÍRNÍ KONCERT

Martin Kasík klavír
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Vojtěch
Spurný

Martin
Kasík

1716



41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY Cyklus Mezi proudy

Abonentní řada

MODRÁ



Abonentní řada

ČERVENÁ
Cyklus Opera-balet

20 21/21

M1
Pondělí 8/10/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Cigánski diabli
Přirozená muzikálnost vyrůstající z folklórních kořenů, inspirace 
klasickou hudbou, spontánní živelnost i neobyčejná virtuozita. 
Pro Cigánské diably je charakteristické také mistrovské spojení 
folklórní hudby s dalšími hudebními žánry (zejména jazz, etno, 
flamenco). V tomto ohledu také soubor patří k nejlepším na světě, 
o čemž svědčí řada prestižních ocenění.

Cigánski diabli
Ernest Šarközi cimbál / Štefan Banyák první housle
Jozef Farkaš viola / Róbert Fehér kontrabas
Silvia Šarköziová violoncello / Emil Hasala housle
Zoltán Grunza klarinet a tarogáto 

M2
Úterý 22/1/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Prague Cello Quartet s Filharmonií
Čtveřice mladých cellistů přináší originální úpravy nejen známých 
klasických skladeb, ale také filmových melodií a jazzových, 
rockových nebo popových hitů. Členové kvartetu, absolventi 
pražské AMU, mají na svém kontě řadu individuálních úspěchů 
i účasti na prestižních domácích i zahraničních festivalech. Cílem 
PCQ je přiblížit klasickou hudbu posluchačům všech věkových 
kategorií a publikum nejen bavit, ale také inspirovat.

Prague Cello Quartet
Petr Špaček, Jan Zvěřina, Jan Zemen, Ivan Vokáč violoncella 

Filharmonie Hradec Králové
Vojtěch Spurný dirigent

M3 
Středa 6/3/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Zorro mstitel
(The Mark of Zorro)

Živý orchestrální doprovod k promítanému filmu.  
Příběh o Zorrovi, natočený v roce 1920, zůstává 
nezapomenutelnou klasikou i v dnešních časech. 
Douglas Fairbanks, představitel Zorra, se stal díky této 
roli jednou z prvních světových hvězd filmového plátna. 
Zajímavostí je, že všechny dechberoucí kaskadérské 
scény natočil Fairbanks osobně.

Filharmonie Hradec Králové 
Robert Israel dirigent

M4 
Úterý 7/5/2019, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

Broadway Lights 

Muzikálové melodie v podání Yvetty Blanarovičové 
s Filharmonií Hradec Králové.
Písně z muzikálů My Fair Lady, Bídníci,  
West Side Story, Chicago a dalších.

Yvetta Blanarovičová
Filharmonie Hradec Králové 
Kryštof Marek dirigent

PRAGUE  
CELLO QUARTET

Yvetta 
Blanarovičová

2120



41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY Cyklus Opera–balet

Abonentní řada

ČERVENÁ



41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA FHK
2018/2019

Abonentní řada

ČERVENÁ
Cyklus Opera-balet

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA FHK
2018/2019

Č1 
Sobota 29/9/2018, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

LEOŠ JANÁČEK
Příhody lišky Bystroušky

O probuzení touhy a jejím splnění. O ostrém tónu bolesti, 
který se ozve do halasu vášně, a optimistické rezignaci. 
Píseň života zpívající o rozpuku, dozrávání i uvadání.

Slezské divadlo Opava
Jana Andělová Pletichová režie

Č2 
Neděle 27/1/2019, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ
Labutí jezero

Baletní klasika „na špičkách“ vyprávějící severskou  
legendu o dívce Odettě proměněné v labuť si získala  
svou nesmrtelnost díky romanticky podmanivé 
Čajkovského hudbě a také díky původním dochovaným 
choreografickým pasážím Mariuse Petipy a Lva Ivanova. 

Severočeské divadlo Ústí nad Labem
Vladimír Nečas režie
Milan Kaňák dirigent

Č3 
Úterý 26/2/2019, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

GIUSEPPE VERDI
La traviata

Osudová žena-pěvkyně Giuseppina Strepponi jako inspirace 
pro Verdiho operu. Podnítila hudební drama, jež svou 
ryzostí ční nad dobou i prostředím a vybízí k stále novým 
inscenačním řešením.

Jihočeské divadlo
Veronika Poldauf Riedlbauchová režie a choreografie

Č4 
Čtvrtek 4/4/2019, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ZBYNĚK MATĚJŮ
Joshua Tree Symphony

Balety na intuitivní hudbu Zbyňka Matějů patří  
k nejnavštěvovanějším představením Národního divadla. 
Symfonie Joshua Tree vznikla na objednávku Losangeleského 
komorního baletu a sdílí název s kalifornským národním 
parkem. Je přírodní symfonií bez zvukomalby, která se stala 
baletem bez příběhu – baletem Z Nového světa.

Bohemia Balet
Filharmonie Hradec Králové
Raiford Rogers choreografie
Andreas Sebastian Weiser dirigentLABUTÍ JEZERO LA TRAVIATA

2524



41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY Cyklus Opereta–muzikál

Abonentní řada

ZELENÁ



Abonentní řada

ČERVENÁ
Cyklus Opera-balet

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA FHK
2018/2019

Z1 
Středa 14/11/2018, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

JIŘÍ SUCHÝ, JIŘÍ ŠLITR, FERDINAND HAVLÍK, JAROSLAV JEŽEK
Kdyby tisíc klarinetů

Hlavním motivem hry je skutečnost, že se zbraně promění v hudební 
nástroje. Nadšení z této proměny, které bylo charakteristické pro 
film, bude však v tomto zpracování nahrazeno údivem. 
Na tuto věc pohlížíme jako na zázrak, a tak neschází prvek tajemna. 
Bez humoru se však poněkud mystická verze hry neobejde.

Divadlo Semafor / Jiří Suchý režie

Z2
Neděle 6/1/2019, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

JOHANN STRAUSS ML.
Noc v Benátkách

Děj se odehrává během jedné noci, při které dojde k několika 
milostným nedorozuměním a záměnám, to vše v prostředí vyšší 
společnosti. Ta se baví na benátském karnevalu plném masek. 
Příběh je protkán řadou neočekávaných situací, do nichž se 
dostává mladá zamilovaná dvojice – rybářské děvče Annina 
a vévodský lazebník Caramello. 
Noc, karneval, víno, ženy a zpěv. Co všechno se může stát. 
Co všechno je dovoleno? V této operetě nebudou chybět 
nezapomenutelné melodie, krásné kostýmy, milostné tahanice 
s překvapivým rozuzlením s nádechem nostalgie časů minulých.

Divadlo F. X. Šaldy Liberec / Dana Dinková režie

Z3
Čtvrtek 28/2/2019, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PETR MARKOV, JINDŘICH BRABEC
Zvonokosy

Populární český muzikál podle slavného francouzského 
humoristického románu Gabriela Chevalliera, brilant-
ní satira na maloměšťácké mravy a pokrytectví. Je 
skandální kronikou malého městečka na jihu Francie 
v krajině vína Beaujolais, kterým hýbe postavení pisoáru 
v jeho centru. Nejde jen o „veřejné blaho“, ale především 
o předvolební tah. Obecní záchodek však rozdělí místní 
obyvatele na dva nesmiřitelné tábory. Skvělé písňové 
texty, nezapomenutelné melodie, ale i rvačka v kostele! 
To vše jsou Zvonokosy!

Moravské divadlo Olomouc / Dagmar Hlubková režie

Z4
Sobota 4/5/2019, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ANTONÍN PROCHÁZKA
Holka nebo kluk

Slavná stejnojmenná prvorepubliková filmová veselohra 
Vladimíra Slavínského se – podobně jako Hledám děv-
če na boogie woogie – stala pro „plzeňského Molièra“ 
startovací plochou k zbrusu nové, trochu nostalgické, 
ale více komediální „hudební revue“.

Jihočeské divadlo / Antonín Procházka režiefoto: Dušan Dostál KDYBY TISÍC KLARINETŮ HOLKA NEBO KLUK

2928



Sobotní odpolední koncerty
pro celou rodinu

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY

Abonentní řada

ORANŽOVÁ



Abonentní řada

ČERVENÁ
Cyklus Opera-balet

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA FHK
2018/2019

O1 
Sobota 1/12/2018, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Vynálezy a patenty
Je libo originál koncertu od Vivaldiho, crescendo  
přímo z Mannheimu nebo snad Mälzelův metronom?  
Máme americkou hi-hatku i Saxův saxofon!

VIVALDI, HAYDN, BEETHOVEN,  
BIZET, MILHAUD, ANDERSON ad.

Lukáš Hurník moderátor / Kateřina Pavlíková saxofon
Filharmonie Hradec Králové / N. N. dirigent

O2 
Sobota 30/3/2019, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Pohádkový les
Rozumíte řeči zvířat a hudby? Víte, že zvířátka umí tančit  
a dokonce zpívat? Ještě ne? Tak honem do pohádkového  
lesa za žabákem, labutí, liškou a medvědem.

GLUCK, VERDI, JOS. STRAUSS, SAINT-SAËNS, ČAJKOVSKIJ, 
GRIEG, JANÁČEK, R. STRAUSS, FUČÍK, TROJAN ad.

Zuzana Loziášová soprán / Hana Kostelecká soprán
Martin Foretník projekce
Filharmonie Hradec Králové
Miloš Machek dirigent a moderátor

O3
Sobota 1/6/2019, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Děti v moři hudby

Komponující Wolfík, koncertující Nannerl a andělsky 
zpívající chlapci. Jak tonout v hudbě, ale neutonout: 
Boni pueri malými námořníky!

BACH, HÄNDEL, L. MOZART,  
HAYDN, W. A. MOZART, POSPÍŠIL

Lukáš Hurník moderátor
Klára Gibišová klavír
Český chlapecký sbor Boni pueri
Pavel Horák sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Marek Prášil dirigent

Kateřina
Pavlíková POHÁDKOVÝ LES

3332



MIMOŘÁDNÉ
KONCERTY

41.
KONCERTNÍ
SEZÓNA
2018/2019

BARVY HUDBY
Koncerty mimo předplatné



MK 
Čtvrtek 4/10/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Michael Jackson Symphony

Moondance Orchestra se svými sólisty
Dasha, Naďa Wepperová,  
Dušan Kollár, Dušan Marko zpěv
Filharmonie Hradec Králové
Martin Kumžák dirigent

MK 
Sobota 27/10/2018, 19.00 hodin 
Kongresové, výstavní a společenské centrum Aldis

Slavnostní koncert
k 100. výročí vzniku
Československé republiky
Koncert se koná pod záštitou  
primátora města Hradce Králové

SMETANA MÁ VLAST

Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

MK 
Pátek 9/11/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

FILAS REQUIEM – „ORATIO SPEI“
Modlitba naděje za oběti terorismu a válečných zločinů. 
Last but not least z řady monumentálních mší za zemřelé 
od Mozarta, Verdiho, Dvořáka nebo Brittena.

Anda-Louise Bogza soprán / Matthew Plenk tenor
Roman Janál baryton
Kühnův smíšený sbor / Jaroslav Brych sbormistr
Filharmonie Hradec Králové / István Dénes dirigent

MK 
Sobota 8/12/2018, 19.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

Hradišťan
Tradiční vánoční koncert

Hradišťan & Jiří Pavlica

MK
Neděle 16/12/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Štefan Margita 
Xmas gala 2018
Vánoční gala koncert, na kterém zazní  
nejslavnější vánoční melodie a koledy.

Štefan Margita tenor / Kateřina Kněžíková soprán
Jiří Brückler baryton
Královéhradecký dětský sbor Jitro / Jiří Skopal sbormistr
Filharmonie Hradec Králové / Robert Jindra dirigentDasha Anda-Louise Bogza

3736



MK 
Středa 19/12/2018, 17.00 a 19.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

JAKUB JAN RYBA
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

Michaela Katráková soprán
Michaela Zajmi mezzosoprán
Aleš Briscein tenor
Miloš Horák basbaryton
Český chlapecký sbor Boni pueri
Pavel Horák sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Jiří Kabát dirigent

MK
Neděle 30/12/2018, 18.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

Malý Silvestr

S 4X4 DO NOVÉHO ROKU
 4 ŽIVLY – 4 SVĚTOVÉ STRANY –  
 4 TEMPERAMENTY – 4 ROČNÍ OBDOBÍ

J. STRAUSS ML., JOS. STRAUSS, DVOŘÁK, GRIEG, 
KOMZÁK ML., ELGAR, FUČÍK, STOLZ, E. FISCHER

Filharmonie Hradec Králové 
Kaspar Zehnder dirigent

MK 
Pondělí 31/12/2018, 15.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Silvestrovský koncert

S 4X4 DO NOVÉHO ROKU
 4 ŽIVLY – 4 SVĚTOVÉ STRANY –  
 4 TEMPERAMENTY – 4 ROČNÍ OBDOBÍ

J. STRAUSS ML., JOS. STRAUSS, DVOŘÁK, GRIEG, 
KOMZÁK ML., ELGAR, FUČÍK, STOLZ, E. FISCHER

Filharmonie Hradec Králové 
Kaspar Zehnder dirigent

MK 
Čtvrtek 21/2/2019, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VODÁK VARHANNÍ KONCERT
RYBA STABAT MATER

Pavel Svoboda varhany
Eva Benett soprán / Markéta Cukrová mezzosoprán
James Kryshak tenor / Roman Hoza baryton
Martinů Voices
Lukáš Vasilek sbormistr
Filharmonie Hradec Králové 
Zdeněk Klauda dirigent

foto: Petr Jandera 

Michaela
Zajmi

Markéta
Cukrová

3938



cmyk 
28/98/57/15

Pantone 
1955 C

cmyk 
23/16/13/35

Pantone 
Cool Gray 9

BW 
0/0/0/50

BW - negativ 
0/0/0/50

41



BARVY HUDBY www.hfhk.cz

20/11 – 27/11/2018

HUDEBNÍ FÓRUM
HRADEC KRÁLOVÉ 2018
XIV. ročník festivalu soudobé světové hudby

Festival na dosah, festival s přesahem

koncerty se světelným, pohybovým a výtvarným designem
přímé rozhlasové přenosy na ČRo Vltava
vybrané koncerty ve vysílání European Broadcasting Union
oceněné světové soudobé skladby v českých premiérách
videoprojekce jako součást koncertů
koncertní sál Filharmonie Hradec Králové



F1 
Úterý 20/11/2018, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Fantastická zoologie
Zahajovací koncert festivalu HFHK

BATES ANTOLOGIE FANTASTICKÉ ZOOLOGIE
MACMILLAN 
SKOTSKÝ BESTIÁŘ PRO VARHANY A ORCHESTR

Eva Bublová varhany
Filharmonie Hradec Králové
Peter Vrábel dirigent

F2 
Čtvrtek 22/11/2018, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Anděl světla

DUSAPIN AUFGANG, HOUSLOVÝ KONCERT
RAUTAVAARA SYMFONIE Č. 7 – „ANDĚL SVĚTLA“

Milan Paľa housle
Moravská filharmonie Olomouc
Andreas Sebastian Weiser dirigent

F3 
Sobota 24/11/2018, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Hvězdy tančí

HARBISON REMEMBERING GATSBY, FOXTROT PRO ORCHESTR
ADÈS POWDER HER FACE SUITE
ADAMS THE CHAIRMAN DANCES, FOXTROT PRO ORCHESTR
B. A. ZIMMERMANN TRUBKOVÝ KONCERT  
– „NOBODY KNOWS DE TROUBLE I SEE“
KERNIS NEW ERA DANCE

Huw Morgan trubka
Janáčkova filharmonie Ostrava / Darrell Ang dirigent

F4 
Úterý 27/11/2018, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Koncert pro lidská práva
Závěrečný koncert festivalu HFHK

MANSURIAN VIER ERNSTE GESÄNGE, HOUSLOVÝ KONCERT Č. 2
KANČELI ANGELS OF SORROW PRO HOUSLE, VIOLONCELLO, 
DĚTSKÝ SBOR A KOMORNÍ ORCHESTR
GANDOLFI ASCENDING LIGHT PRO VARHANY A ORCHESTR

Dalibor Karvay housle / Lukáš Polák violoncello / Katta varhany
Královéhradecký dětský pěvecký sbor Jitro / Jiří Skopal sbormistr 
Filharmonie Hradec Králové / Kaspar Zehnder dirigent foto: Tomáš NosilDarrell Ang Katta

4544





Č
le

no
vé

 o
rc

he
st

ru
ČLENOVÉ ORCHESTRU

Šéfdirigent
Kaspar ZEHNDER

I. housle
Antonín BURDA
1. koncertní mistr
Václav ZAJÍC
2. koncertní mistr
Eva SCHÄFEROVÁ
zástupce koncertního mistra
Michal ANDRÝS
Ludmila BAUEROVÁ
Jiří BEČKA
Lenka BRTNÍKOVÁ
Teresia LICHÁ
Vadim MINCHUK
Lucie PAVLÍKOVÁ
Jiří PUKL 
Zora SAKAŘOVÁ
Volodymyr SOKYRKO
Světlana ŠTĚPÁNKOVÁ
Kristýna ŠTĚPÁNOVÁ
Nataliia ŽOVTOBRJUCH

II. housle
Jaromír KŘOVÁČEK
sólo hráč II. houslí
Jiří HANUŠ
zástupce sólo hráče II. houslí
Magdaléna ANDRÝSOVÁ 
Natsuko BROUČKOVÁ OGUSHI 
Hana BURIANOVÁ
Klára HOMONAIOVÁ 
Alena HÜBNEROVÁ 
Helena JABOROVÁ 
Kateřina MORIOVÁ 
Miriam OTČENÁŠKOVÁ
Martin PACHNER 
Šárka POKORNÁ 
Václav SEDLÁČEK 
Václava TYČOVÁ 

Violy
Dagmar BESUCHOVÁ 
sólo violistka 
Sergiy DOMOROSLOV 
zástupce sólo violistky
Hana HEJNOVÁ 
Ivana KATONOVÁ 
Jakub KOCNA
Markéta KOUTSKÁ
Petr KOVÁŘ 
Dana LANDOVÁ 
Iva MACKEOVÁ 
Lenka ŘEZANINOVÁ
Eriko ŠPINGLOVÁ-ARAKI

Violoncella
Petr LICHÝ
koncertní mistr
Lubor NETOLICKÝ
zástupce koncertního mistra
Zuzana BENÝŠKOVÁ
Miroslava BRADOVÁ
Barbora HOLÁ
Dita HOLÁ
Milena JANÁČKOVÁ
Marie ŠIMKOVÁ
Tomoko WIEDSWANG KANDA

Kontrabasy
Tomáš DVOŘÁČEK
sólo kontrabasista
Viktor MARTINEK
zástupce sólo kontrabasisty
Anna KELLEROVÁ
Petra MACHAČOVÁ
Nora Petrova VASILEVA
Daniel VLČEK

Flétny
Gabriela BIEDERMANNOVÁ
sólo flétnistka
Vojtěch LÍNEK
zástupce sólo flétnistky
Petra CHMELAŘOVÁ
Markéta KLIMÁNKOVÁ
Nikola OLŠANÍKOVÁ

Hoboje
Petra ZAJÍČKOVÁ PUKOVCOVÁ
sólo hobojistka
Markéta POSTLEROVÁ
zástupkyně sólo hobojistky
Libuše HLADÍKOVÁ
Tereza KUČEROVÁ

Klarinety
Pavel PLAŠIL
sólo klarinetista
Jaromír NĚMEC
zástupce sólo klarinetisty
Jana KADLECOVÁ LAHODNÁ
David LANGÁŠEK

Fagoty
Petr MACKE 
sólo fagotista
Milan ZAJÍČEK 
zástupce sólo fagotisty 
David URBAN

Lesní rohy
Radek HŘIBA
sólo hornista
Petr ZIRHUT
zástupce sólo hornisty
Jana KUCHÁRIKOVÁ
Jiří RADOŇ
Filip ŠPINGL

Trubky
Martin MAROUL 
sólo trumpetista
Pavel HERZOG 
zástupce sólo trumpetisty
Karel HOUDEK 
Petr TÁBORSKÝ 

Pozouny
Vladimír BESUCH 
sólo pozounista
Filip HÁJEK
zástupce sólo pozounisty
Rostislav BALAŠTÍK 
Jiří TŘOS 
Luboš VOTROUBEK 

Tuba
Marek FILLA

Bicí nástroje
Rudolf KUCHÁRIK
sólo tympánista
Lukáš TVRDÝ
zástupce sólo tympánisty
Vlastimil PELL
Peter STOLÁR

Harfa
Dominika ŤUKOVÁ

Inspektoři orchestru
Petr MACKE
Nora Petrova VASILEVA

48

(Stav k 30. 4. 2018 včetně MD.)



50

P
ře

d
pl

a
tn

é
Využijte výhod předplatného a staňte se abonentem Filharmonie Hradec Králové. Nabídka abonentních 
řad je velmi pestrá, takže si vybere opravdu každý. Mezi výhody předplatného patří výrazné cenové 
zvýhodnění, garance stálého místa v hledišti nebo nabídka dalších vstupenek za zvýhodněné ceny 
v průběhu sezóny.

•  Zakoupením předplatného získáte znatelné zvýhodnění oproti běžnému vstupnému (slevy až 50 % oproti 
běžnému vstupnému).

•  Jako předplatitel získáváte volný vstup na koncerty dirigentských kurzů 2018/ 2019.
•  Dále jako předplatitel automaticky získáváte bonus volné vstupenky na koncert festivalu Hudební fórum 

Hradec Králové 2018 dle vlastního výběru a dva kupóny k uplatnění 50% slevy na některý z dalších 
koncertů festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2018.

•  Při zakoupení dvou a více abonentních cyklů obdržíte jako poděkování 2 kupóny s 50% slevou na vybrané 
mimořádné koncerty Filharmonie Hradec Králové.

•  Při nákupu v prodejně hudebních nástrojů CMI Plaza Hradec Králové získáváte po předložení abonentní 
průkazky slevu ve výši 5%.

•  Opět nabízíme flexibilní Kupónové předplatné. 
•  Abonentní vstupenka je přenosná.

PŘEDPLATNÉ

ABONENTNÍ ŘADA ORANŽOVÁ Sobotní odpolední koncerty (3 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 360 300 240 180

Zlevněné předplatné (děti, studenti, ZTP) 180 150 120 90

Plné vstupné na 1 koncert 160 140 120 100

Plné vstupné na 1 koncert děti 80 70 60 50

ABONENTNÍ ŘADA ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 720 640 560 360

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 600 520 460 300

Plné vstupné na 1 koncert 350 270 220 110

ABONENTNÍ ŘADA ZELENÁ Opereta–muzikál (4 představení)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1400 1200 1000 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 920 800 400

Plné vstupné na 1 koncert 420 400 350 150

ABONENTNÍ ŘADA ČERVENÁ Opera–balet (4 představení)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1200 1000 800 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 800 720 600 400

Plné vstupné na 1 koncert 370 320 270 150

ABONENTNÍ ŘADA MODRÁ Mezi proudy (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1120 960 800 400

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 960 760 680 280

Plné vstupné na 1 koncert 260 až 450

ABONENTNÍ ŘADA BÍLÁ Velký symfonický cyklus (8 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1200 1040 880 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 880 720 520

Plné vstupné na 1 koncert 350 270 220 110



52

P
ře

d
pl

a
tn

é
Informační centrum
Eliščino nábřeží 626,
Hradec Králové 
Po-Pá:
9.00–18.00 hod.
Víkendy a svátky:
9.00–16.00 hod.
Tel.: 495 453 270

Informační centrum
Velké náměstí 165,
Hradec Králové 
Po–Pá: 8.30–12.00
12.30–17.00 hod.
Tel.: 495 580 492 

Informační centrum
Hala hlavního nádraží ČD,
Riegrovo nám. 914,
Hradec Králové 
Po–Pá: 7.00–12.00, 12.30–15.30
Tel.: 972 341 670 

Pokladna v místě  
konání koncertu
45 minut před začátkem koncertu  
nebo představení
Tel.: 495 211 375, 495 221 901
E-mail: mala@fhk.cz  
(rezervace vstupenek  
a hromadné objednávky)

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
Prodej předplatného od 28. května do 4. července 2018  
a od 27. srpna do 11. září 2018 (předprodej bude přerušen o prázdninách)
Pro stávající předplatitele rezervujeme jejich místa do 14. června 2018. 
Po tomto termínu budou místa nabídnuta dalším zájemcům!

PŘEDPRODEJ: v pokladně FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
  Eliščino nábřeží 777 

Pondělí 9.00–12.00 13.00–17.00

Úterý 9.00–12.00 13.00–17.00

Středa 9.00–12.00 13.00–17.00

Čtvrtek 9.00–12.00 13.00–17.00

Telefon: 495 211 375, 495 221 901
e-mail: mala@fhk.cz nebo pokladna@fhk.cz 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK (MIMO PŘEDPLATNÉ)

PRODEJ VSTUPENEK NA SEZÓNU 2018/2019 BUDE ZAHÁJEN 13. ZÁŘÍ 2018.
od stejného data lze vstupenky retervovat a koupit na portále www.hkpoint.cz

RODINNÉ VSTUPNÉ
Na vybrané koncerty a všechny koncerty abonentních řad ŽLUTÁ, BÍLÁ 
a ORANŽOVÁ nabízíme rodinné vstupné: v doprovodu rodiče má druhé a další 
dítě (do 15-ti let) vstup zdarma

On-line rezervace vstupenek
Vstupenky na všechny naše koncerty lze rezervovat  
a koupit on-line prostřednictvím serveru www.hkpoint.cz 
Maximální doba trvání rezervace je 10 dní.  
On-line rezervace jsou ukončeny nejdéle 20 minut před koncertem.

Kupónové předplatné je zvláštní formou předplatného. Umožňuje získat vstupenky s výraznou slevou 
a zároveň dává návštěvníkům Filharmonie volnost při výběru koncertu a představení podle vlastního 
uvážení a časových možností.

Zakoupením kupónové karty obsahující šest kupónů vzniká možnost navštívit během koncertní sezóny 
šest libovolně vybraných abonentních koncertů a abonentních představení Filharmonie Hradec Králové.

Kupónové předplatné je možné zakoupit (i opakovaně) v průběhu celé sezóny 2018/2019 v Infocentrech 
HK a ve večerní pokladně FHK před koncerty.

Kategorie I.–IV.

Cena předplatného 1560

PRAVIDLA POUŽITÍ
•  Kupónové předplatné umožňuje sestavit si svou řadu koncertů a představení dle vlastního výběru 

z nabízených abonentních řad.

•  Kupóny lze využít pouze na abonentní koncerty a představení Filharmonie Hradec Králové. Neplatí pro 
mimořádné koncerty. Kupóny nelze uplatnit na představení jiných agentur ve FHK.

•  Každý kupón je nutné vyměnit za platnou vstupenku na vybraný koncert nebo představení.

•  Kupóny lze vyměnit za platné vstupenky na libovolný abonentní koncert nebo představení do vyčerpání 
kapacity míst sálu.

•  Na každý abonentní koncert nebo představení FHK lze využít libovolný počet kupónů (vhodné pro 
partnery, rodiny apod.).

•  Doporučujeme včasnou výměnu kupónů.

•  Kupóny jsou platné do konce sezóny 2018/2019.

•  Nevyčerpané kupóny nelze vracet!

•  Kupóny lze vyměňovat od 13. září 2018 v Informačních centrech HK a ve večerní pokladně FHK před 
koncerty. Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz.

KUPÓNOVÉ PŘEDPLATNÉ 2018/2019



54

R
oz

m
ís

tě
ní

 s
ed

ad
el

II. 
po

dl
až

í

II. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

Jeviště

Lóže vlevo

Balkon

Lóže vpravo

ROZMÍSTĚNÍ SEDADEL V SÁLE FHK

Jeviště

I. kategorie
I. podlaží lóže / přední místa

II. kategorie
3.–12. řada přízemí
1.–4. balkon / střed
I. podlaží lóže / zadní místa

III. kategorie
1.–2. řada přízemí
13.–14. řada přízemí
5. řada balkon / střed
II. podlaží lóže / přední místa
1.–3. řada balkon / vlevo, vpravo

IV. kategorie
II. podlaží lóže / zadní místa

KATEGORIE SEDADEL



56

K
on

ta
kt

y

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK ŘEDITELE 
Lenka KVASNIČKOVÁ
kvasnickova@fhk.cz • tel.: 725 705 084

OSOBNÍ A MZDY 
Irena TROJANOVÁ
trojanova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

FINANČNÍ ÚČETNÍ 
Helena JINDŘICHOVÁ
jindrichova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

EKONOMICKÝ ÚSEK

TAJEMNÍK UMĚLECKÉHO PROVOZU, DRAMATURG 
Marek HRUBECKÝ
hrubecky@fhk.cz • tel.: 728 222 221

VEDOUCÍ UMĚLECKÉHO PROVOZU 
Marcela JAKUBSKÁ
jakubska@fhk.cz • tel.: 724 614 505

VEDOUCÍ TECHNIK
Pavel DYNTAR
dyntar@fhk.cz • tel.: 724 453 831

TECHNICI ORCHESTRU 
Kryštof DYNTAR • tel.: 602 150 842
Petr ZIMA • tel.: 725 878 071

NOTOVÝ ARCHIV 
Dana PETROVÁ
archiv@fhk.cz • tel.: 702 088 597

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŘEDITEL 
Václav DERNER
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

ŠÉFDIRIGENT
Kaspar ZEHNDER
zehnder@fhk.cz 

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777, 50003 Hradec Králové
tel.: 495 211 375, 495 211 491 
e- mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz
IČO 275 04 247

SEKRETARIÁT 
Edita SMOTLACHOVÁ
fhk@fhk.cz • tel.: 728 183 313

PR A KOMUNIKACE
Alois NERUDA
neruda@fhk.cz • tel.: 702 178 610

MARKETING
Pavel LINHA
linha@fhk.cz • tel.: 702 178 601

PŘEDPRODEJ, PROPAGACE 
Ivana MALÁ
mala@fhk.cz • tel.: 495 221 901

PRONÁJMY
pronajmy@fhk.cz • tel.: 602 113 025

MANAGEMENT ORCHESTRU



PRONÁJMY
FHK nabízí agenturám, firmám i soukromým 
osobám pronájem svých prostor k pořádání:

 koncertů a divadelních představení 
 slavnostních shromáždění
 konferencí
 nahrávání zvukových nosičů

Kapacita sálu celkem: 543 míst
Přízemí: 345 míst 
Balkon: 100 míst 
Lóže: 98 míst

Více o technickém zařízení koncertního sálu  
a podmínkách pronájmu na www.fhk.cz.

pronajmy@fhk.cz  tel.: 602 113 025

ZAKLADATELÉ A DONÁTOŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

Koncerty se konají za finanční podpory Statutárného města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury České republiky

GJW Praha

GENERÁLNÍ PARTNER
ABONENTNÍCH ŘAD

GENERÁLNÍ PARTNER 
PRO OBNOVU NÁSTROJOVÉHO FUNDUSU







Dodávky a montáže
investičních celků

Dodávky a montáže
potrubních systémů
a ocelových konstrukcí

Works L&W group s. r. o.
Pražská 155/4
500 04 Hradec Králové
Tel.: +420 498 522 111
e-mail: wlwgroup@wlwgroup.cz
www.wlwgroup.cz

Montáže
technologických
zařízení

Společnost GJW Praha vznikla v roce 1991. Od začátku 
své činnost provádí především realizace zakázek pro infra-
strukturu železniční dopravní cesty a dále pro provozova-
tele vleček. 

Společnost provádí veškeré činnosti související s údržbou, 
opravami, modernizací a novostavbou tratí včetně staveb 
s tím souvisejících, zemní práce, odvodnění, umělé stavby, 

pozemní stavby, nákladiště, revizní jámy atd. Jsme schop-
ni zjistit a výkonově zabezpečit práci těžkých mechanismů 
při opravách, rekonstrukcích a modernizaci tratí. Ke všem 
výše uvedeným činnostem zajišťujeme, nebo jsme schopni 
zajistit přípravu a projednání staveb a geodetických prací 
se stavbou souvisejících. Dále zajišťujeme dohlédací služby 
na kolejích, výhybkách a zařízení dopravní cesty ve smyslu 
Zákona o drahách.

GJW Praha, spol. s r.o.
Mezitraťová 137/46, 198 21 Praha 9

tel.: +420 281 090 811
e-mail: gjw@gjw-praha.cz

www.gjw-praha.cz

• Novostavby a rekonstrukce železničních tratí a vleček
• Stavby mostů a propustů, opěrných a zárubních zdí
• Výstavba a rekonstrukce pozemních staveb
• Dohlédací činnost, měření, diagnostika
• Pronájem mechanizace

GJW Praha



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Inzerát A5_DF.pdf   1   25. 4. 2017   13:19:56

DEN 
S HABADĚJEM

sobota 2. září 2017
od 10.00 hodin

JAN VANČURA A PLAVCI
IVO JAHELKA / DAVID DEYL
NADORAZ / PETR VOLDÁN
HALINA PAWLOWSKÁ a další

hradec.rozhlas.cz

sobota 16. 6. 2018 / od 10.00 hodin

Hradec Králové, nám.Osvoboditelů 

vst
up

ZDARMA

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

DsH_inz_A5_na sirku.pdf   1   20.04.18   11:35



Ponořte se do klasiky, 
opery, jazzu a swinguAndrea Komárková

zdravotní sestra
posluchačka Vltavy



ABONENTNÍ ŘADA / KATEGORIE I. II. III. IV.

BÍLÁ (8 koncertů) 1200 1040 880 600

 Zlevněné předplatné* 1000 880 720 520

ŽLUTÁ (4 koncerty) 720 640 560 360

 Zlevněné předplatné* 600 520 460 300

MODRÁ (4 koncerty) 1120 960 800 400

 Zlevněné předplatné* 960 760 680 280

ČERVENÁ (4 představení) 1200 1000 800 600

 Zlevněné předplatné* 800 720 600 400

ZELENÁ (4 představení) 1400 1200 1000 600

 Zlevněné předplatné* 1000 920 800 400

ORANŽOVÁ (3 koncerty) 360 300 240 180

 Zlevněné předplatné** 180 150 120 90

Požaduji shodná místa jako v minulé sezóně 2017/2018 ano 	 ne 
Jméno a příjmení (název organizace): ................................................................................................................................................................

Telefon: ...................................................................................................................E-mail: ........................................................................................................................

Datum: ...................................................................................................................Podpis: ........................................................................................................................

*Zlevněné předplatné pro důchodce, studenty, ZTP **Zlevněné předplatné pro děti, studenty, ZTP

OBJEDNACÍ KUPÓN NA PŘEDPLATNÉ 2018/2019

Byl jsem předplatitelem FHK v minulé sezóně 2017/2018 ano 	 ne 
  platit hotově  fakturou 

FILHARMONIE
HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777 
500 03 Hradec Králové
tel.: 495 211 375
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz

www.fhk.cz
www.hkpoint.cz

Grafické zpracování Lukáš Taneček, Jindřich Liebich.
Foto archiv FHK, Patrick Marek, Jaroslav Klinský, František Hloušek.

Program a termíny koncertů jsou platné ke dni redakční uzávěrky 7. 5. 2018, jejich změna je vyhrazena.
Pořizování obrazových a zvukových záznamů během koncertů není dovoleno.

Vydala Filharmonie Hradec Králové. Náklad 4 500 výtisků. Neprodejné.




